
- 1 - 

 

令和６年第３回東海村議会定例会追加提出議案説明要旨 
 

令和６年９月２６日 

 

令和６年第３回東海村議会定例会に追加提出いたしました議案

の概要について，ご説明申し上げます。 

今回提出いたしました議案は，条例の改正１件，工事請負契約

の締結１件，人事案件２件の合計４件でございます。 

 

議案第７３号 東海村国民健康保険条例の一部を改正する条例

の制定につきましては，行政手続における特定の個人を識別する

ための番号の利用等に関する法律等の一部を改正する法律による

国民健康保険法の一部改正に伴い，被保険者証が廃止されること

による所要の改正を行うため，条例の一部を改正するものでござい

ます。 

 

議案第７４号 総合福祉センター中央監視制御装置更新工事に

係る工事請負契約の締結につきましては，電子入札による一般競

争入札の結果，１億７，８０４万６千円でイガラシ綜業
そうぎょう

株式会社が落

札いたしましたので，工事請負契約の締結をするものでございま

す。 

 

同意第３号 東海村教育委員会委員の選任につきましては， 

髙
たか

﨑
さ き

 あす美 氏の任期満了に伴い，新たに 橳
ぬで

嶋
し ま

 裕
ゆ

季子
き こ

 氏を

任命したいので，地方教育行政の組織及び運営に関する法律第４



- 2 - 

 

条第２項の規定により，議会の同意を求めるものでございます。 

 

諮問第２号 人権擁護委員の候補者の推薦につきましては， 

平田
ひ ら た

 利
と し

明
あき

 氏の任期満了に伴い，引き続き同人を推薦したいので，

人権擁護委員法第６条第３項の規定により，議会の意見を求めるも

のでございます。 

 

以上，追加提出いたしました議案について概要を申し上げました

が，詳細につきましては，お手元の議案書等によりご審議のうえ，適

切なる議決を賜りますようお願い申し上げます。 

以上で，追加議案の提案理由の説明を終わらせていただきま

す。 

 

 


